
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. 50/2016
S.M.I PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI ACCESSO ALLA BANCA DATI

"ITALGIUREWEB" PER IL PERIODO 1.08.2022 - 31.07.2023

CIG: Z2A3707689

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.; 

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 (conv. in legge 11 settembre 2020, n. 120);

- VISTO il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 (conv. in legge 29 luglio 2021, n. 108);

- VISTE le linee guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016 
s.m.i.;

- VISTO il Regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, adottato 
dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 
di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di acquisire, per il periodo 1.08.2022 - 31.07.2023, il servizio di
accesso alla banca dati “ItalgiureWeb della Corte di Cassazione” per le esigenze operative 
della Consulenza Legale;

- CONSIDERATO che la prestazione oggetto di affidamento non genera “costi da sicurezza per 
interferenze” di cui all'articolo 26, del D.lgs. 81/2008 e che, quindi, gli oneri per la sicurezza 
sono pari a zero.

- VERIFICATO che, in ragione del costo del servizio, predeterminato dalla normativa vigente in 
euro 671,39 (IVA esente), è possibile procedere con un affidamento diretto nelle modalità di 
cui all’art. 36, comma 1, lett. a), del d.lgs. 50 del 2016;

- VERIFICATO, inoltre, che il servizio non è attivabile tramite Convenzione Consip e non è 
reperibile sul M.E.P.A.,

D E T E R M I N A

- di autorizzare il rinnovo del servizio di accesso alla Banca dati “ItalgiureWeb della Corte di 
Cassazione” gestita dal Centro Elettronico di Documentazione della Corte Suprema di 
Cassazione per il periodo 1.8.2022 - 31.7.2023; il relativo onere è pari a euro 671,39 (IVA 
esente) e graverà sul capitolo di spesa n. 10327 (“Acquisto/abbonamento materiale di 
informazione e abbonamenti a banche dati ed agenzie di stampa”) dell’esercizio 2022;

- di designare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Barbara Catania (e-mail 
b.catania@consob.it).

- di nominare quale direttore esecutivo del contratto l’avv. Francesco Nazzaro (e-mail 
f.nazzaro@consob.it).



Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2022-07-05T11:17:41+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2022-07-05T11:26:21+0200
	Consob
	Consob signed this document




